1

平成 22 年 12 月 20 日

各位

会社名 株式会社富士テクニカ
代表者名 代表取締役社長     糸川 良平
（JASDAQ・コード 6476）
問合せ先 取締役執行役員財務部長 村上 正明
電話番号 055－977－2300

希望退職者募集の結果に関するお知らせ

平成 22 年 11 月 12 日付「希望退職者募集等の経営合理化に関するお知らせ」及び同年 12 月 14 日付「希

望退職者募集に関する変更のお知らせ」において公表いたしました、当社及び当社子会社である株式会社

富士アセンブリシステム（以下、｢富士アセンブリシステム｣といいます。）の希望退職者募集につきまして、

応募者が募集人数に達したことにより当該募集を終了しましたので、募集結果及びその業績への影響につ

いて、下記のとおりお知らせいたします。

記
１．希望退職者募集の概要

当社 平成 23 年 3 月 31 日時点で、59 歳 6 か月未満の正社

員
（1）募集対象者

富士アセンブリシステム 全正社員
当社 約 90 名 （2）募集人数※
富士アセンブリシステム 約 20 名
当社 平成22年11月29日 ～ 平成22年12月27日

募集期間内であっても希望退職者が募集人数に達した

時点で募集を終了することがあります。また、希望退

職者が募集人数を満たさない場合は、募集期間を延長

することがあります。

（3）募集期間

富士アセンブリシステム 平成22年11月29日 ～ 平成22年12月13日

当社 平成23年3月31日 （4）退職日
富士アセンブリシステム 平成22年12月31日

（5）優遇措置 当社及び
富士アセンブリシステム

退職者に対しては、①会社都合による退職金に特別加

算金を上乗せ支給するとともに、②有給休暇の買取り

を行います。また、希望者に対しては、③再就職支援

会社を通じた再就職支援サービスを行います。

※ なお、平成 22 年 3 月 31 日現在の連結従業員数は 595 名です。

２．希望退職者募集の結果
応募者数 103 名（当社 90 名、富士アセンブリシステム 13 名）
※ 上記希望退職応募者のほか、当社及び富士アセンブリシステムにおける上記１．（4）記載の退

職日までの自然減による退職者を含めた退職者数の合計は、121 名（当社 100 名、富士アセン

ブリシステム 21 名）となります。

 2

３．今後の見通し

今回の希望退職者募集に伴い、平成 23 年 3 月期の連結決算において特別加算金等約 157 百万円を、

個別決算において特別加算金等約 142 百万円を、それぞれ特別損失として計上する見込みであります。

なお、有給休暇の買取りによる業績への影響ついては、詳細が確定したところで、必要に応じて別途

開示する予定です。また、当期業績への影響につきましては平成 22 年 9 月 17 日に公表いたしました

「業績予想の修正に関するお知らせ」に織り込んでおります。

（参考）当期業績予想（平成 22 年 9 月 17 日公表分）及び前期実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想
（平成 23 年 3 月期）

9,779 △1,845 △1,866 165

前 期 連 結 実 績
（平成 22 年 3 月期）

15,832 396 257 299

以 上